
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008  

vào hoạt động Cục Thống kê Hưng Yên 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ HƯNG YÊN 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính 

nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-BKHĐT ngày 30/3/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố mô hình khung Hệ thống quản lý chất 

lượng mẫu theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 cho các Cục Thống 

kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-TCTK ngày 15/9/2014 của Tổng cục trưởng 

Tổng cục Thống kê về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng mẫu theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 cho các Cục Thống kê tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-TCTK ngày 02/4/2014 của Tổng cục trưởng 

Tổng cục Thống kê quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Cục Thống kê tỉnh Hưng Yên; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt 

động Cục Thống kê Hưng Yên (gọi tắt là: Ban Chỉ đạo ISO) gồm các ông, bà 

sau: 

1. Ông Đào Trọng Truyến, Cục trưởng Cục Thống kê - Trưởng ban; 

TỔNG CỤC THỐNG KÊ 

CỤC THỐNG KÊ HƯNG YÊN 

Số:  06 /QĐ-CTK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày 17 tháng 02 năm 2017 



2. Ông Lê Quý Tuyên, Phó cục trưởng Cục Thống kê - Phó trưởng ban 

thường trực, kiêm đại diện lãnh đạo về chất lượng (QMR); 

3. Ông Nguyễn Văn Định, Trưởng phòng Thanh tra Thống kê - Ủy viên 

thường trực, kiêm thư ký; 

4. Ông Đỗ Minh Tâm, Phó cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên; 

5. Bà Đào Thị Hiếu, Trưởng phòng Tổ chức Hành chính - Ủy viên; 

6. Ông Đỗ Xuân Phú, Trưởng phòng Thống kê Tổng hợp - Ủy viên; 

7. Ông Lã Minh Châu, Trưởng phòng Thống kê Công nghiệp Xây dựng - 

Ủy viên; 

8. Ông Bùi Đức Hùng, Trưởng phòng Thống kê Nông nghiệp - Ủy viên; 

9. Bà Trần Thị Thanh Huyền, Trưởng phòng Thống kê Dân số Văn xã - Ủy 

viên; 

10. Bà Đặng Thị Hải Hữu, Trưởng phòng Thống kê Thương mại - Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo ISO 

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO; 

- Lập kế hoạch triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 tại cơ quan Cục Thống kê Hưng Yên 

hàng năm; 

- Tiếp tục kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn và đôn đốc các phòng thuộc cơ 

quan Cục Thống kê thực hiện và duy trì có hiệu quả Hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến xây dựng và áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

40/QĐ-CTK ngày 15 tháng 7 năm 2014 của Cục trưởng Cục Thống kê Hưng 

Yên. 

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính; các ông, bà có tên tại Điều 1 

và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo CTK; 

- Lưu: VT, TCHC. 

CỤC TRƯỞNG 

  

 

 

  

 

  

Đào Trọng Truyến 

 


